
СОВЕТ РУКОВОДИТЕЛЕЙ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ 

ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ДУМЕ   
 

 

 
 

 
РЕШЕНИЕ 

№ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23 марта 2023 г.               1/2            

 

 

О принятых мерах социальной поддержки ветеранов боевых 

действий, участников специальной военной операции и членов их семей 

 

Заслушав информацию председателя комитета социальной защиты 

населения Волгоградской области Заботиной Л.Ю. о принятых мерах 

социальной поддержки ветеранов боевых действий, участников специальной 

военной операции и членов их семей, Совет руководителей представительных 

органов муниципальных образований Волгоградской области при 

Волгоградской областной Думе  р е ш и л: 

1. Принять к сведению информацию председателя комитета 

социальной защиты населения Волгоградской области Заботиной Л.Ю.  

о принятых мерах социальной поддержки ветеранов боевых действий, 

участников специальной военной операции и членов их семей. 

2. Рекомендовать органам местного самоуправления Волгоградской 

области в пределах своих полномочий: 

активизировать информационно-разъяснительную работу с гражданами, 

участвующими в специальной военной операции, и членами их семей  

о дополнительных мерах социальной поддержки; 

оказывать содействие межведомственным муниципальным комиссиям  

по организации социального сопровождения семей граждан, участвующих  

в специальной военной операции и семей граждан, погибших в ходе 

специальной военной операции; 

оказывать содействие в решении вопросов и проблем семей граждан, 

участвующих в специальной военной операции и семей граждан, погибших  

в ходе специальной военной операции. 

 

 

 

 

Председатель Совета          А.И.Блошкин 

 

 


